
令和４年２月 
新入学児童保護者様 

京都市立羽束師小学校 
校 長 藤田 香揚子  

 
半日入学・入学説明会の実施内容の変更及び学用品等販売について 

 
梅花の候，新入学児童保護者の皆様方におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，新型コロナウイルス感染症対策による「まん延防止等重点措置」の延長を受け，３月４日（金）に予定

をしておりました半日入学・入学説明会は「中止」とし，「資料のみ」の配付とさせていただきます。また，学用

品等の販売については，予定通り下記の日程にて実施致します。 

ご準備をいただいていた各家庭には大変ご迷惑をおかけいたしますが，何卒ご理解とご協力をいただきますよ

うお願いいたします。尚，資料配布，学用品等販売につきましては，感染症対策として整理番号ごとの時間差で

の実施となります。来校前に検温し，マスクの着用をお願いします。ご多用とは存じますが，ご予定ください。 

記 

 

 

 

 

 

１．資料配布 及び 学用品等販売 

      令和４年３月４日(金)           時間厳守でお願いします。 

                            ≪受付時刻≫      
Ａグループ（ＮＯ. １～ＮＯ.５７）     午後 1時３０分～    

         Ｂグループ（ＮＯ.５８～ＮＯ.  ）      午後２時２０分～    
           ※感染症対策として整理番号ごとに時間差で実施します。 

 

２．場   所  資料配布  ・・・・体育館前 

学用品等販売・・・体育館 

  ※各ご家庭保護者様御一人でのご来校をお願いします。 

          

３．受   付  体育館前  

          

４．内   容  資料配布 及び 学用品等の購入 

         ※半日入学は中止となりますので，できる限り新入学児童の来校は控えて頂きますようお願いします。             

 

５．持 ち 物  上靴  健康観察票(要記入) 脱いだ靴を入れる袋   

購入した学用品等を入れる袋 

 

６．そ の 他 

※来校時には，マスクの着用をお願いします。 

※学用品等（学用品・体育の服装・上靴・黄色安全帽子・ランリック）の販売を行いますので，代金（配布済の    

別紙「学用品の価格」参照）の用意をお願いします。 

※当日欠席された場合も物品購入は，体育着等一部を除いて学校で購入可能ですのでご安心ください。 

 ※新型コロナウイルス等の感染拡大防止のため，お子様や同居のご家族の体調が悪い場合，また PCR

検査を受検する予定がある場合や濃厚接触者に特定されている場合は学校までご連絡ください。 

※上記の日時にご都合が悪い場合は必ず当日までに学校へご連絡ください。 

また，当日急に都合が悪くなった場合や受付時刻に遅れる場合も学校へご連絡ください。 

〔羽束師小学校☎９３４－１５０１〕 

     ※自動車での来校はご遠慮ください。また，学校周辺の駐車も周辺住民の方々のご迷惑となります。

絶対に駐車しないでください。 

     ※特別警報や暴風警報の発令，感染症の流行状況等により，内容の変更及び日程をさらに延期する場

合があります。詳細につきましては，本校ホームページでお知らせします。 

 実施日が近づいてきましたら，学校ホームページで 

ご確認いただきますようよろしくお願いします。     

２月訂正版 

○半日入学・入学説明会・・・中止 

 ※資料配布のみ実施します。 

○学用品等販売・・・予定通り実施します。 

 


